
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CAM THỊNH TÂY  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:        /BC-UBND Cam Thịnh Tây,  ngày         tháng 6  năm 2023 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tháng 5 và 

triển khai công tác trọng tâm tháng 6 năm 2023 

 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH 

Tháng 5, UBND xã ban hành Quyết định số 106/QĐ-UBND ngày 04/5/2023 

về việc kiện toàn bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế “Một cửa”, “Một 

cửa liên thông” trong giải quyết thủ tục hành chính của UBND xã; Quyết đinh số 

107/QĐ-UBND ngày 04/5/2023 về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây 

dựng công trình: Nâng cấp đường dân cư xóm 2, thôn Sông Cạn Đông (đoạn tiếp 

giáp đường liên xã đến nhà ông Cầm Văn Niệm); Quyết định số 111/QĐ-UBND 

ngày 05/5/2023 của UBND về việc phê duyệt kết quả chỉ định thầu Gói thầu số 01: 

Thi công xây lắp Công trình: Nâng cấp đường dân cư thôn Thịnh Sơn (đoạn từ nhà 

ông Mang Miến đến phân trạm y tế thôn); Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 

05/5/2023 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2023; 

Quyết định số 116/QĐ-UBND ngày 08/5/2023 về việc kiện toàn Tổ công nghệ số 

cộng đồng thôn Thịnh Sơn; Quyết định số 117/QĐ-UBND ngày 08/5/2023 về việc 

Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng thôn Sông Cạn Đông; Quyết định số 

117/QĐ-UBND về việc Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng thôn Sông Cạn Tây; 

Quyết định số 124/QĐ-UBND ngày 17/5/2023 về Thành lập Mô hình “Điểm chữa 

cháy công cộng’’ tại thôn Sông Cạn Đông. 

Quyết định số 137/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 về Ban hành Quy chế hoạt 

động của Ban Chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 

chuẩn TCVN ISO 9001:2015 trong dịch vụ hành chính công của UBND xã Cam 

Thịnh Tây. 

Kế hoạch số 470/KH-UBND ngày 31/5/2023 về tổ chức Tháng hành động vì 

trẻ em năm 2023; kế hoạch số 454/KH-UBND ngày 18/5/2023 về triển khai hoạt 

động Cải thiện tình trạng dinh dưỡng năm 2023, kế hoạch số 432/KH-UBND ngày 

15/5/2023 về Phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em năm 2023. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC CHỈ TIÊU KINH TẾ - XÃ HỘI 

THÁNG 5 NĂM 2023 

1. Về kinh tế 

Thuận lợi thời tiết có mưa, tổng diện tích gieo trồng cây hàng năm là 

755/1.250 ha, đạt  60,4 %KH, cụ thể: cây mía : 56/50 ha, đạt 112 % KH; cây mì : 

180/150ha đạt 120 ; cây bắp: 400/800ha đạt 50 % KH ; cây lúa : 15/30 ha đạt 50% 

KH ; rau đậu các loại: 94/210 ha, đạt 44,7 % kh, cây khác: 10/10 đạt 100%. 

 Tiếp tục vận động nhân dân phân bón chăm sóc cây trồng để đạt hiệu quả 

năng suất cao, đồng thời cải tạo đất sản xuất, không bỏ hoang đất trống, kịp thời 

xuống giống vụ đông xuân khi mùa mưa đến.  
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- Về chăn nuôi: Đàn gia súc, gia cầm phát triển tốt, không xảy ra dịch bệnh, 

động viên nhân dân duy trì và đầu tư phát triển số lượng đối với đàn dê, bò và gia 

cầm các loại để nâng cao thu nhập. 

- Về lâm nghiệp: UBND xã thông báo trên đài truyền thanh xã về việc đăng 

ký chuyển đổi giống cây trồng năm 2023. Loại cây (Dừa xiêm và mãn cầu) tính 

đến nay có 10 hộ đã đăng ký. 

2. Về tài chính ngân sách 
Tập trung xây dựng và phân bổ chỉ tiêu thu – chi ngân sách Nhà nước năm 

2023; Thu ngân sách xã theo chỉ tiêu được giao: 18.741.241/40.000.000đ đạt 46,8 

KH Trong đó ( có khoản thu phí, lệ phí 6.576.000; phạt hành chính 3.000.000đ; lệ 

phí trước bạ 7.262.241) 

- Tổng chi ngân sách: 3.358.969.202đ/5.997.000.000 đồng đạt 56% (trong 

đó chi thường xuyên: 1.382.480.202, chi đầu tư 1.976.489.000đ). 

3. Triển khai công tác Đầu tư - Xây dựng cơ bản 

Tổ chức nghiệm thu công trình sân nền và tường rào UBND xã; Bằng giao 

mặt bằng công trình: Nâng cấp đường dân cư tại thôn Thịnh Sơn và Sông Cạn 

Đông. UBND xã lập tờ trình số 419/TTr-UBND ngày 11/5/2023 về việc đăng ký 

danh mục các công trình bổ sung có mục tiêu năm 2023 do Ban Thường vụ Thành 

ủy, Phó Chủ tịch HĐND, Phó Chỉ tịch UBND thành phố phụ trách địa bàn; tên 

công trình: Nâng cấp đường dân cư thôn Sông Cạn Tây (đoạn từ nhà ông Mang 

Phá đến nhà Ông Mang Thi). Kinh phí công trình 500.000.000 đồng. 

 4. Chương trình xây dựng nông thôn mới  
UBND xã tổ chức hội nghị thành lập hợp tác xã nuôi heo xã Cam Thịnh 

Tây, báo cáo số 469/BC-UBND ngày 29/5/2023 của UBND xã về kết quả kiểm tra 

mô hình phát triển sản xuất năm 2022 và 2023. Hiệu quả sử dụng nguồn hỗ trợ đối 

với mô hình nuôi Dê từ năm 2022 đến năm 2023, tổng đàn Dê của hộ tham gia xây 

mô hình tăng trung bình từ 3 con lên 5 con/mô hình. Ước giá trị giống Dê hiện nay 

từ 18-20 triệu đồng/mô hình với 10 triệu/mô hình ban đầu. Đến nay xã đạt 11/19 

tiêu chí nông thôn mới, tiếp tục phấn đấu và đạt 01 tiêu chí số 09 (nhà ở dân cư).  

5. Về lĩnh vực Đất đai - Tài nguyên -Môi trường 

- Về lĩnh vực đất đai: Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố Cam Ranh 

tại văn bản số 1629/UBND-QLĐT ngày 10/4/2023 về việc tổ chức lấy ý kiến các 

cơ quan, tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư có liên quan đồ án điều chỉnh Quy 

hoạch chung thành phố Cam Ranh, tỉnh Khánh Hòa đến năm 2035, tầm nhìn đến 

năm 2045. UBND xã đã báo cáo UBND thành phố về tổ chức, cá nhân và cộng 

đồng dân cư thống nhất với nội dung đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung thành phố 

Cam Ranh, tỉnh Khánh Hòa đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2045; Góp ý điều 

chỉnh quy hoạch chung xây dựng nông thôn xã đến năm 2030 và góp  ý điều chỉnh 

Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 trên địa bàn xã; 

UBND xã thường xuyên chỉ đạo công chức Địa chính kiểm tra quỹ đất công 

trên địa bàn xã, kịp thời phát hiện những trường hợp hộ gia đình, cá nhân và tổ 

chức lấn chiếm đất công để xử lý theo quy định của pháp luật. Qua kiểm tra đã 

phát hiện 01 trường hợp hộ ông Mang Thủy tự ý làm hàng rào lưới B40 lấn, chiếm 

đất công. Trên cơ sở đó, UBND xã tiến hành làm việc vận động ông Mang Thủy 
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tháo dỡ hành rào lưới B40. Qua vận động ông Mang Thủy đã chấp hành tháo dỡ và 

trả lại mặt bằng đất như ban đầu.   

+ Về hồ sơ cấp GCNQSD đất lần đầu: Trong tháng UBND xã không có tác 

nghiệp hồ sơ cấp GCNQSD đất lần đầu cho hộ gia đình, cá nhân. 

+ Về hồ sơ chỉnh lý, biến động: Trong tháng UBND xã không có tác nghiệp 

hồ sơ chỉnh lý, biến động. 

- Về lĩnh vực Tài nguyên – môi trường  

 Thực hiện kế hoạch đã ban hành, về công tác quản lý khoáng sản chưa khai 

thác trên địa bàn. Tổ quản lý khoáng sản tuần tra kiểm soát 02 lượt, trong quá trình 

tuần tra chưa phát hiện đối tượng khai thác trái phép. UBND xã tiếp tục chỉ đạo 

tăng cường công tác kiểm tra, kịp thời phát hiện xử lý nghiêm theo quy định các 

đối tượng khai thác khoáng sản trái phép.  

6. Về lĩnh vực Văn hóa thông tin-TDTT 

a. Công tác tuyên truyền  

Tuyên truyền kỷ niệm 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

(19/5/1890- 19/5/2023); tháng hành động trẻ em; tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc 

lá nung nóng, Shisha; phòng cháy chữa cháy; công tác cải cách hành chính; 

Chương trình Festival Biển Nha Trang-Khánh Hòa 2023; phòng chống đuối nước; 

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh covid-19 trong tình hình mới, chính sách 

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, tiết kiệm điện trong mùa nắng nóng; kỷ niệm 82 

năm Ngày người cao tuổi Việt Nam (06/6/1941-06/6/2023…triển khai hoạt động 

vì sự tiến bộ phụ nữ năm 2023; Hưởng ứng ngày môi trường Thế giới (5/6). 

b. Về Văn hóa 

Tổ chức tập luyện và tham gia hội thi liên hoan các Làng văn hóa thành phố 

Cam Ranh năm 2023.  

c. Về Thể dục, thể thao 

Tham gia giải cờ vua thiếu niên - Nhi đồng thành phố Cam Ranh năm 2023, 

có 6 vận động viên tham gia (3 nam, 3 nữ). Đạt được 1 HCV. 

7. Về công tác TBXH  

 Xây dựng triển khai kế hoạch tổ chức ngày Người cao tuổi Việt Nam trên 

địa bàn xã. Tổng số 19 cụ tròn tuổi; Theo dõi việc cấp phát và chi trả chế độ cho 99 

đối tượng với tổng số tiền 47.700.000 đồng; chi trả chế độ cho 4 đối tượng người 

có công, với tổng số tiền 3.959.000 đồng; hỗ trợ tiền mai táng phí 1 người số tiền 

7.200.000 đồng. 

 Triển khai kế hoạch Tháng hành động vì trẻ em năm 2023; đề nghị UBND 

thành phố trao học bổng nhân Tháng hành động vì trẻ em năm 2023 có thành tích 

học tập năm học 2022 –2023 thuộc diện hộ nghèo 5 em học sinh; Xây dựng kế 

hoạch phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em năm 2023 trên địa bàn. 

 8.Về giáo dục:  

Các điểm trường tổ chức cho học sinh thi học kỳ II năm học 2022-2023; tổ 

chức tổng kết năm học 2022-2023 và Bàn giao học sinh tham gia hoạt động công 

tác hè. 

9. Công tác y tế 
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a.Tổng số khám bệnh: 5.232/11.000, đạt 47,56%, Số lần khám dự phòng: 

860/2.000, đạt 43,0%, Số lần khám YHCT kết hợp: 1.523/3.300, đạt 46,15%, Số 

tiêu bản xét nghiệm: 215/ 300 đạt 71,66%, Số siêu âm: 93/100, đạt 93% 

b.Chương trình Tiêm chủng mở rộng:  

- Số trẻ dưới 1 tuổi tiêm đủ mũi: 60/135, đạt 44,4%; Số phụ nữ có thai tiêm 

vắc-xin phòng uốn ván đủ mũi: 55/135 đạt 40,7%, Số trẻ dưới 05 tuổi tiêm VNNB 

mũi 2: 66/130, đạt 50,76%, Số trẻ dưới 05 tuổi tiêm VNNB mũi 3: 66/125, đạt 

52,8% 

c. Phòng chống dịch:  

Trong tháng 5 có 01 ca nhiễm Covid-19, điều trị tại nhà và đã khỏi bệnh. 

d. Công tác dân số: Số cặp vợ chồng áp dụng biện pháp tránh thai hiện đại 

836/1.243 đạt 67,25%/64,75%KH. 

Dụng cụ tử cung: 10/22 đạt 45,4% KH; Thuốc uống tránh thai: 444/300 đạt 

148% KH; Thuốc tiêm tránh thai: 129/60 đạt 215% KH. 

10. Về lĩnh vực nội chính: 

Về công tác Tư pháp: UBND xã xây dựng báo cáo số 418/BC-UBND ngày 

10/5/2023 về Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp 

cận pháp luật 06 tháng đầu năm 2023.  

Đã tiếp nhận và giải quyết hồ sơ cho công dân 17 trường hợp trong đó: Đăng 

ký khai sinh 17, liên thông cấp bảo hiểm y tế: 17, đăng ký kết hôn: 05, đăng ký 

khai tử 07, xác nhận tình trạng hôn nhân: 02.  

Thực hiện công tác chứng thực đúng theo Nghị định  23/2015/NĐ-CP ngày 

16/02/2015 của Chính phủ ban hành Nghị định về “cấp bản sao từ sổ gốc, chứng 

thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch”. 

Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến các nội dung liên quan đến Luật Hộ tịch. 

Các quy định của pháp luật về đăng ký khai sinh, đăng ký kết hôn, đăng ký khai tử; 

Tăng cường công tác hướng dẫn cho người dân, khi thực hiện các thủ tục hành 

chính tại địa phương.  

Tự kiểm tra, rà soát, cập nhật dữ liệu hộ tịch trên phần mềm hộ tịch quốc 

gia; niêm yết các thủ tục hành chính lĩnh vực tư pháp;  

Tiếp tục thực hiện số hóa hộ tịch theo Kế hoạch số 1278/KH-UBND ngày 

23/03/2023 của UBND thành phố Cam Ranh, Tạo dữ liệu file Excel và file.pdf và 

chuyển dữ liệu số hóa trên Phần mềm hộ tịch 158, thực hiện báo cáo tiến độ nhập 

dữ liệu tại báo cáo đình kỳ trước ngày 08 hàng tháng để tổng hợp báo báo Sở Tư 

pháp. 

Tiếp tục triển khai thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính theo 

quy định tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP của Chính phủ quy định về thực hiện 

thủ tục hành chính trên môi trường điện tử. 

 Thực hiện Kế hoạch Phòng Tư pháp dự kiến tổ chức Hội thi Hòa giải viên 

năm 2023 (dự kiến UBND thành phố tổ chức cuối tháng 7/2023). 

Báo cáo công tác tiếp công dân giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo; báo cáo 

công tác phòng chống tham nhũng tháng 6, quý 2, 6 tháng đầu năm 2023 cho 

Phòng Thanh tra thành phố.  
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Thực hiện Thông tư số 03/2019/TT-BTP ngày 20/3/2019 của Bộ Tư pháp 

quy định một số nội dung về hoạt động thống kê của Ngành Tư pháp báo cáo thống 

kê công tác tư pháp 6 tháng đầu năm 2023 đúng thời gian quy định 

11. Về lĩnh vực nội vụ - cải cách hành chính:  

-Về công tác Nội vụ: UBND xã làm tờ trình số 405/TTr-UBND ngày 

08/5/2023 của UBND xã về việc đề nghị nâng lương thường xuyên cho cán bộ 

chuyên trách 01, công chức 02. 

Thực hiện công văn 1809/UBND-NV ngày 19/4/2023 của UBND thành phố 

Cam Ranh về việc thời gian cập nhật thông tin lên phần mềm Quản lý cán bộ, công 

chức, viên chức. UBND xã đã báo cáo số 409/BC-UBND ngày 09/5/2023 về kết 

quả cập nhật thông tin lên phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức theo 

đúng thời gian quy định. Báo cáo số 410/BC-UBND ngày 09/5/2023 Triển khai 

thực hiện một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác CCHC theo Nghị quyết 

tại kỳ họp thứ 8, của HĐND tỉnh Khánh Hòa; Xây dựng Kế hoạch số 464/KH-

UBND ngày 23/5/2023 về Tổ chức hội nghị trao đổi, đối thoại giữa UBND xã với 

Nhân dân trên địa bàn xã, tổ chức dự kiến đầu tháng 7 năm 2023. 

- Công tác quản lý nhà nước về tôn giáo:  

  Trên địa bàn xã hiện đang quản lý 12 hệ phái và 28 điểm nhóm. Qua nắm 

tình hình, các điểm nhóm sinh hoạt cơ bản ổn định, đồng thời tổ chức sinh hoạt 

theo đúng chương trình hàng năm đã đăng ký.  

- Về cải cách hành chính: Xây dựng kế hoạch số 408/KH-UBND ngày 

09/5/2023 của UBND xã về việc Tự kiểm tra Cải cách hành chính và Kiểm soát 

thủ tục hành chính năm 2023; Thực hiện Công văn số 222/UBND-NV ngày 

17/01/2023 của UBND thành phố Cam Ranh về việc triển khai thực hiện một số 

giải pháp nâng cao chất lượng công tác CCHC theo Nghị quyết tại kỳ họp thứ 8, 

của HĐND tỉnh Khánh Hòa; UBND xã đã có báo cáo số 410/BC-UBND ngày 

09/5/2023 Triển khai thực hiện một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác 

CCHC theo Nghị quyết tại kỳ họp thứ 8, của HĐND tỉnh Khánh Hòa. 

Trong tháng 5 đã tiếp nhận và giải quyết 28 hồ sơ TTHC trong đó: Đã giải 

quyết 28/28 hồ sơ đạt tỉ lệ 100%, đang giải quyết: 0; Hồ sơ trễ hạn: 0  

- Tiếp nhận các công văn đến và đi trong 5/2023 

  + Văn bản đi: 265, Quyết định: 118 

  + Công văn đến của Trung ương và tỉnh:  16 

  + Công văn đến của thành phố: 353 

Tiếp tục chỉ đạo bộ phận một cửa, cán bộ công chức chuyên môn có liên 

quan tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ, tiếp nhận và giải quyết, trả kết quả cho công 

dân; nâng cao chất lượng hoạt động công tác văn thư - lưu trữ để đảm bảo công tác 

lưu hồ sơ theo đúng quy định. 

12. Về quốc phòng - an ninh  

-Về quốc phòng: Duy trì nghiêm chế độ trực chiến lễ 30/4 và 01/5 đảm bảo 

về số lượng và thời gian quy định. Tổ chức diễn tập chiến đấu trong khu vực phòng 

thủ năm 2023, kết quả đạt loại tốt.  

-Về an ninh trật tự:Tình hình an ninh chính trị và trật tự xã hội được giữ 

vững, tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát trên địa bàn sau 23 giờ nhằm đảm 
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bảo tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội. Gọi hỏi răng đe giáo dục, 

kiểm danh, kiểm diện đối tượng tù tha về là 06 đối tượng.  

Thực hiện nghị định của Chính phủ về công tác đảm bảo trật tự an toàn giao   

thông: Công an xã tăng cường tuần tra, kiểm soát trên địa bàn đã phát hiện lập biên 

bản và ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính vi phạm TTATGT 01 trường 

hợp số tiền là 500.000 đồng.   

Phối hợp với Mặt trận, các đoàn thể và hệ thống chính trị thôn rà soát các cá 

nhân chưa chụp thẻ căn cước công dân để làm thẻ. 

Bên cạnh những kết quả đạt được, vẫn còn một số mặt tồn tại, hạn chế đó là: 

Việc tuyên truyền vận động người dân đăng ký chuyển đổi giống cây trồng có triển 

khai nhưng còn chậm so với kế hoạch đề ra. 

Công tác chấp hành sự chỉ đạo của UBND xã, quy chế làm việc, công vụ của 

một số cán bộ công chức còn chưa nghiêm túc, nên cũng ảnh hưởng đến công tác  

chỉ đạo và tiến độ thực hiện nhiệm vụ của UBND xã. 

III. KẾ HOẠCH NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 6/2023 

Để phấn đấu các chỉ tiêu kinh tế xã hội năm 2023 đã được Đảng ủy, HĐND 

xã đề ra cán bộ, công chức chuyên môn cần thực hiện tốt các nhiệm vụ, giải pháp 

đề ra, trong đó tập trung thực hiện một số  nhiệm vụ trọng tâm sau:  

1.Về kinh tế: Tiếp tục triển khai Chương trình chỉ đạo điều hành của UBND 

xã năm 2023; chuẩn bị hồ sơ tài liệu phục vụ kỳ họp thứ 10 HĐND xã khóa IX 

nhiệm kỳ 2021-2026. 

- Về chăn nuôi: Duy trì và phát triển ổn định đàn gia súc, gia cầm.Thực 

hiện công tác phòng, chống dịch bệnh trên đàn gia súc. 

- Về thu – chi ngân sách: Thu ngân sách xã đạt và vượt chỉ tiêu. Huy động 

các loại quỹ, điều hành chi ngân sách hợp lý, triển khai các biện pháp tiết kiệm 

ngân sách.  

2. Về văn hóa xã hội  

 Tổ chức ngày Người cao tuổi Việt Nam xã Cam Thịnh Tây năm 2023. 

 Phối hợp với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa tiến hành điều 

tra tổ chức đợt điều tra nhiễm giun truyền qua đất cho tất cả người dân trên địa bàn 

xã (Từ ngày 05 – 11/6/2023). 

 Tham giải giải bơi các lứa tuổi thành phố Cam Ranh năm 2023. 

 Tổ chức các hoạt động ngày gia đình Việt Nam (28/6) 

 Tiếp tục chỉ đạo theo Công văn số 2631/UBND-VX ngày 01/6/2023 của 

UBND thành phố Cam Ranh về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch 

Covid-19. 

 Thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia về y tế - dân số và KHHGĐ; Chỉ 

đạo thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khoẻ nhân dân 

Thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội, chăm lo đời sống cho gia đình chính 

sách, người có công với Cách mạng, các đối tượng BTXH.  

3. Về tài nguyên môi trường –  Đất đai:  

- Vê lĩnh vực đất đai: UBND xã tiếp tục chỉ đạo công chức phụ trách 

thường xuyên kiểm tra quản lý quy đất công chưa sử dụng trên địa bàn xã;  
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- Về lĩnh vực trài nguyên khoáng sản: Tăng cường công tác quản lý tài 

nguyên khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn xã. Chỉ đạo kiểm tra, phát hiện và 

xử lý triệt để về tình trạng khai thác trái phép về tài nguyên khoáng sản.  

4. Về quốc phòng, an ninh:  

- Về quốc phòng: Duy trì phối hợp tốt giữa lực lượng Công an để đảm bảo 

tình hình giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã.  

Triển khai công tác huấn luyện dân quân năm thứ 2 trở lên đảm bảo về 

người và vũ khí trang bị. 

- Về an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội:  

Tiếp tục phối hợp với hệ thống chính trị thôn rà soát các hộ dân chưa có căn 

cước công dân để làm thẻ.  

Tăng cường hơn nữa phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ để phát hiện và kịp 

thời xử lý, những đối tượng vi phạm pháp luật. Tăng cường biện pháp số đối tượng 

nổi đồng thời kiên quyết xử lý nghiêm các đối tượng vi phạm an toàn giao thông. 

Tiếp tục phối hợp với Mặt trận, các đoàn thể và hệ thống chính trị thôn rà 

soát các cá nhân chưa làm căn cước công dân để vận động làm thẻ. 

Chỉ đạo Công an xã tổng hợp số liệu và tham mưu báo cáo để chuẩn bị tổ 

chức hội nghị giao ban giáp ranh. 

5. Về cải cách hành chính: Chỉ đạo công chức chuyên môn sắp xếp hồ sơ 

gọn gàng xây dựng báo cáo phục vụ kiểm tra cải cách hành chính, Kỷ luật, kỷ 

cương công vụ, công tác Văn thư lưu trữ năm 2023. Báo cáo công tác kiểm soát 

thủ tục hành chính quý 2, báo cáo cải cách hành chính 06 tháng đầu năm 2023. 

-Thực hiện công tác tiếp công dân theo đúng quy định; tổ chức triển khai 

thực hiện kế hoạch công tác Tư pháp trên địa bàn xã; công tác phổ biến giáo dục, 

pháp luật, tổ hòa giải ở 03 khu dân cư.  

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc 

phòng an ninh tháng 5 và nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 6 năm 2023./. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Nơi nhận: (VBĐT) 
-UBND thành phố (b/c); 
- Đảng uỷ; TT.HĐND (b/c); 
-Lưu VT. 

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

         KT.CHỦ TỊCH 

          PHÓ CHỦ TỊCH 
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